Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 12. Prætende pro operibus tuis bonis non minorem mercedem, quam Abraham: & D. Thomas, vt te mulier illa cœlestis informat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

¶ *Et nos &c. & virtutis quidem nullum signum valimus ostendere.* Non dicit, quod opera bona non fecerint, quinimò multi eorum illa fecerunt, sed quod illis, nec argumentum nec signum eorum vllum maneat, quod ostendere poterint.

11. ¶ *Est autem ipsa corona seu præmium, non solum merces bonorum operum, sed & signum ac indicium, quod ea facta ostendat.* Sicut accidit Sanctis in illa mercede, quam in caelis recipiunt; illis verò qui ea fecerunt ob solam æstimationem & hominum laudes, ne leue quidem argumentum, sicut nec præmium in alia vita remanebit *virtutis nullum signum.* Descende consideratione tua (monet D. Bern.) in infernum, hoc est enim quod à te requirit Propheta Rex: *Descendant in infernum viventes.* Illic intelliges plangit illos, quos & edunt & in æternum edent illi tam stulti, vt seipsos tali cognomine dignos censuerint: *Nos insensati:* quia pro suis tam præclaris operibus nihil aliud, quam hominum acclamationes & nomen sunt occupati.

Baruch. 4. ¶ *Confidera illos, quos Spiritus sanctus vocat: Potentes à seculo viri sumosi.* Et Propheta Baruch: *Gigantes nominati scientes bellum.* Attente gigantes illos mundo tam celebres vt refert Spiritus sanctus illos Romanorum Duces toto terrarum ambitu notissimos: testante sacro eloquio Adèo laudatos & omni honore exceptos, vt innotiosus illis triumphis & coronis, modò ex lauro, modò ex ferreo, modò ex auro, nomina sua toto orbe gloriosè ac superbè diffundentes? Quid Pompeio de suis triumphis superfuit? Quid Iulio Cæsari? Quid Lucio Lucullo de illo triumpho per tres annos publicè decantato, qui per Ciceronem ad finem illorum ei concessus est ob deuictum Regem Mithridatem & Tigranem? Quid Philosophos illos memorem, nominatos, & vt admirabiles dictos, qui omnem suum finem & curam eò direxerunt, vt nomen suum & famam æternitati traderent, laboriosis suis studiis, continuis vigiliis, contemplatione caelorum, & eorum motuum obseruatione, ac altorum, libros in omni materia, & de qualibet arte componentes? Quin mihi propono infauitos illos Scribas & Phariseos: quid illis mercedis retributum, pro suis Arictis ieiuniis, quibus exhaurebantur, pro suis orationibus, cum iudicarent quasi obsecrati ex continuo in caelum iuueni, pro suis elemosynis ad sonitum campanarum distributis, solâ mundi complacentiâ sibi complacentes?

¶ *Cuncta hæc opera, & cætera virtutum, quòd*

si in Dei gloriam fecissent (prout dicebant) ad lucrandum æternas glorias, æternaque regna, sufficiebant. Ne mireris, ipsos omni re subsistente manere vacuos: posuerunt enim oculos suos super vanitatem: viderunt vana. Mi Domine Deus, rogat David: *Auerte oculos meos, ne videam vanitatem.* Ne permiseris tantam mihi accidere excerebrationem seu insipientiam, vt sint oculi mei tam abiecti, & animus ad eò vilis, vt vanitati affigantur, illam prætentant; esset enim summa stulticia & insipientia. An possit vlla maior inueniri, quam si habeas gemmam pretij infiniti, quâ ditissimo Regi venditâ, in solutionem eius is tibi celebrem consignaret ciuitatem; & tu eandem venderes pauperulo cuidam, qui eam laudaret & Rege dignam æstimaret; & hanc eius laudem in pretium reciperes; quid (quæro te) inde tibi lucri?

Ab hac stulticia & insipientia securos reddere nos voluit Christus, (teste D. August.) qui nostrum desiderans bonum, præmonet: *Attendite, ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, vt videamini ab eis, alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum qui in caelis est.* Adfer & offer Deo opera tua bona: cognoscat ille pretium iustum & eorum valorem tibi persoluet, ad minus Regnis æternis.

§. 12. *Pratende pro operibus tuis bonis non minorem mercedem, quam Abraham; & D. Thomas, vt te mulier illa caelestis informat.*

TV autem eum ieiunas. Tractat nobiscum Deus, vt vir quidam spectabilis, cum operatio ignorante alicuius pagi. Incidit casu quodam manibus eius pretij magni adamas purissimus, & ab omni leui puluiscolo, & spuma defæcatissimus, credit esse quandam vilis vitæ particulam, seu ad summum crystalli, quærit emptorem. O amice (ait vir ille præclarus) quam parum nosti quanti illud valeat, quod reperisti, scito hoc esse quid dignum Rege, & solis eiusdem manibus bene impensum: est enim Adamas magni pretij, cuius tibi valorem solus Rex, & is quidem potens, dare potest. Ne eum in hoc pago vendideris, hic enim non æstimatur tamen, quanti valet; adito Curiam: illic enim sciens eius valorem, & iustum tibi pretium soluent, dabuntque tibi in commutationem eius tantam pecuniæ summam, vt ex ea omne damnorum relaxas, & toto vitæ tempore diues viuas.

I. Quis dixerit tanti valoris esse opus bonum factum in gratia Dei? Tanti profectò est, ut in hoc mundo nemo, nec Angeli calorum naturali suo ingenio valeant comprehendere. *Nescit homo pretium eius.* Minimum eorum; vnius diei ieiunium, lachryma vna, vnum suspirium, calix aquæ frigidæ, plaris valet, quàm cælum cum suis stellis, quàm sol cum sua luce, quàm enim suis plantis terra, & quàm fodinæ cum suis mineralibus auri, argenti & margaritarum pretij infiniti: *Omne aurum in comparatione illius arena est exigua.* Et tanquam lutum aestimabitur argentum in conspectu illius. Pretio valet infinito & excedit omne cicatum in aestimatione; res est vere digna Rege, & quæ sola bene ad eius gloriam expendatur, & eius manibus consignetur. In huius mundi pago tam parui sit, ut pro maxime pretioso luminum eius sit pretium onus straminis, laus terrena, verba, quæ vento leuius rapiuntur. Videt Christus in manibus nostris has bonorum operum gemmas, & ait: Amici, ne hic eas vendideritis, quia paruum vobis pro illis rependunt pretium. Quàm flocci merces foret illa vnius adamantis maximi valoris, seu aequalis auro mirifice elaborati, arte, ingenio & sumptibus præstantissimi, si pro illo tantum modo peteretur, ut artifex tantum videretur & laudaretur. Quàm inops foret, qui illum tantillo venderet pro solo pretio solam laudem recipiendo. Deser ad curiam supremi Regis, ascende caelos, offer illum magno Monarchæ Patri vestro, ille, qui eius no-uit pretium, reddet tibi quantum iusto valet, quod tantum est, ut ex eo diues sis, & prosperè totâ viu: s æternitate.